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تحلیل یک رسانه عربی از سیاست خارجی رئیسی
فواد عطاالله تحلیلگر سیاسی میگوید: «توافق هستهای برای ایران فواید زیادی دارد و بازگشت به آن، دربردارنده مصلحت بزرگی برای این کشور است،
چرا که باعث پایان تحریمهای اقتصادی میشود که اقتصاد ایران را فلج کرده و بحرانهای داخلی را بوجود آورده است. ایران شدیدا به نزدیکی به غرب

نیاز دارد.»

به گزارش سایت خبری پرسون، ابراهیم رئیسی در انتخابات روز جمعه در ایران، با کسب ۶۲ درصد آراء به ریاست جمهوری این کشور رسید و حالا
پروندههای زیادی روی میز او وجود دارد که مهمترین آنها، پرونده توافق هستهای و تنشهای موجود در روابط ایران با برخی دولتهای خلیجی بویژه

عربستان سعودی است.

در ادامه این مطلب آمده است: با توجه به اینکه رئیس جمهور جدید ایران وابسته به جریان اصولگراست، دیدگاه متفاوتی در مورد تعامل با امریکاییها
دارد که از سوی سپاه پاسداران هم حمایت میشود، اما...

پرونده هستهای ایران

عملا مذاکرات ایران و آمریکا در وین، در آوریل ۲۰۲۱ آغاز شد و تلاش بر آن است تا طرفها به توافق بازگردند و در مقابل، تهران غنی سازی اورانیوم خود
را به کمترین اندازه ممکن برساند، تا تحریمهای واشنگتن علیه ایران هم رفع شود.

پیش از این، رئیسی تصریح کرده بود که مذاکرات با قدرتهای جهانی برای رفع تحریمهای آمریکا از جمهوری اسلامی، فایدهای ندارد، اما در جریان
تبلیغات انتخاباتی خود تاکید نمود که به توافق هستهای پایبند میماند و اجرای برجام، نیازمند یک دوقت قدرتمند است.

دولت ایران چند روز قبل از برگزاری انتخابات از زبان سخنگوی خود، علی ربیعی تاکید کرد که سیاست خارجی ایران در قبال بازگشت به توافق هستهای
با قدرتهای جهانی، پس از انتخابات هم تغییری نمیکند.

در این رابطه، فواد عطاالله تحلیلگر سیاسی میگوید: «نظام سیاسی در ایران بین اصلاح طلبها و اصولگرایان یکسان است، چرا که سیاست خارجی
توسط نظام تعیین میشود. توافق هستهای برای ایران فواید زیادی دارد و بازگشت به آن، دربردارنده مصلحت بزرگی برای این کشور است، چرا که
باعث پایان تحریمهای اقتصادی میشود که اقتصاد ایران را فلج کرده و بحرانهای داخلی را بوجود آورده است. ایران شدیدا به نزدیکی به غرب نیاز

دارد.»

وی افزود: خط مشی رئیسی مکمّل خط مشی روحانی خواهد بود، با اندکی صلابت بیشتر. رئیسی خواهان نزدیکی با دولتهای منطقهای نظیر ترکیه
به اضافه روسیه، چین و هند است.

عطاالله پیش بینی میکند که واشنگتن رئیس جمهور جدید ایران را از لیست تحریمهای خود حذف کند، هر چند که این اقدام به صورت فوری انجام
نگیرد.

رابطه با منطقه

روابط ایران با برخی دولتهای منطقه در دوره ترامپ شاهد تنشهای زیادی بود، بخصوص در رابطه با عربستان که در معرض حملات پهپادی و
موشکی حوثیهایی قرار گرفت که توسط ایران حمایت میشوند.

با روی کار آمدن بایدن و اعلام سیاست او در منطقه، اوضاع به سمت دیدگاههای مختلفی حرکت میکند، همچنانکه ریاض و تهران توانسته اند
مذاکرات دو جانبهای را در پایتخت عراق برگزار کنند و این مذاکرات، اولین تلاش جدی دو طرف برای خاموش کردن آتش تنش هاست.

دولتهای منطقه مانند قطر و پادشاهی عمان برای میانجی گری در راستای پایان دادن به اختلافات بین دو طرف، اظهار آمادگی کرده اند، چرا که
معتقدند حل مشکلات میان تهران و ریاض، اثار مثبتی برای منطقه خواهد داشت. با اینکه مذاکرات بین ایران و عربستان در اواخر کار دولت روحانی

شروع شد، اهمیت استمرار آن، در دوره رئیس جمهور جدید، ابراهیم رئیسی خواهد بود.

سید حسین موسویان، سفیر سابق ایران معتقد است که موفقیت رئیس جمهور جدید در حل مسائل منطقهای و ایجاد نظام همکاری با منطقه است،
بخصوص با وجود استقبال اتحادیه اروپا، روسیه، چین و انگلیس از فکر تشکیل چنین نظامی در منطقه.



این دیپلمات سابق ایران در مقالهای که در میدل ایستای منتشر شد نوشت: «قطر، کویت، پادشاهی عمان و عراق، از این تلاش حمایت میکنند تا
صلح و امنیت تضمین شود».

وی خاطر نشان کرد در صورتی که مذاکرات فعلی ایران و عربستان موفقیت آمیز باشد، احتمالا شورای همکاریهای خلیج فارس مذاکرات را با دولتهای
منطقهای بیشتری توسعه میدهد. با این فرض که ایالات متحده در اینگونه تلاشها کارشکنی نکند، نظام امنیت جمعی در خلیج میتواند فرصتی

واقعی برای موفقیت بیابد.

در همین رابطه، فواد عطا الله تحلیلگر سیاسی معتقد است که نزدیکی با عربستان و دولتهای منطقه با همین روند ادامه مییابد، چرا که محرک
اساسی آن واشنگتن است که از دستاوردهای تهران در منطقه نمیکاهد.
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